
Protokół Nr  XL/2021 

 z sesji Rady Gminy Barciany 

 z dnia 23 sierpnia 2021 roku, godz. 13:00 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XL sesji Rady Gminy Barciany. 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas otworzyła XL 

sesję Rady Gminy Barciany. Na wstępie powitała wójta Gminy Barciany Martę 

Kamińską, skarbnik Magdę Świercz, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Maję 

Wróbel, dyrektorów szkół, obsługę rady i radnych. 

  

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas na podstawie 

listy obecności stwierdziła prawomocność obrad (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). Przewodnicząca stwierdził nieobecność 2 radnych. 

  

Ad. 3. Powołanie sekretarza obrad. 

  

Na sekretarza przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas powała 

wiceprzewodniczącego Grzegorza Całucha. 

  

W głosowaniu, 13 głosami „za” radni przyjęli imienną formę głosowania 

  

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy. 

  

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas poddała pod głosowanie 

protokół z XXXIX sesji Rady Gminy Barciany. 

  

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty w głosowaniu, głosami 11 „za”, przy 2 

„wstrzymujących się” 

  

Ad. 5. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku. 

 

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas poinformowała o braku 

wniosków.  

  

Porządek obrad: 
 

  

 Ad. 6. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i 

działaniach między sesjami. 

 

Informację przedstawiła wójt Marta Kamińska (dokument stanowi załącznik do 

protokołu).  

  

Ad. 7. Interpelacje i zapytania Radnych. 

  

Radna Tamara Musiałowska złożyła interpelację w sprawie poprawy stanu drogi 

gminnej znajdującej się z przejazdem kolejowym Stacja – Drogosze. 



 Radna Tamara Musiałowska złożyła interpelację w sprawie dokończenia prac na 

cmentarzu w Drogoszach (uprzątnięcie materiałów po podłączeniu wody). 

 

Radna Tamara Musiałowska złożyła interpelację w sprawie poprawienia stanu latarni 

przy pasie drogi powiatowej Nr 590 w Drogoszach.  

 

Radna Mirosława Jasek zwróciła się z zapytaniem dotyczącym zjazdów w Rodelach. 

Radna otrzymała informację od zarządu, że utrzymanie zjazdów należy do właścicieli 

lub użytkowników gruntów przyległych do drogi. Radna pytała czy to oznacza, że 

zadanie mają wykonać sami mieszkańcy? 

 

Radny Leszek Puczkowski pytał o wnioski złożone przez gminę dotyczące 

przebudowy drogi Czaczek. Radny pytał o stronę od której będą prowadzone prace. 

 

Wójt Marta Kamińska poinformowała, że od strony drogi Bobrowo – Barciany.  

 

Radna Janina Kostyk zapytała o etap na jakim znajduje się wniosek dotyczący 

chodników w Mołtajnach? 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

 

Projekt i informacje przedstawiła skarbnik Magda Świercz (dokument stanowi 

załącznik do protokołu) 

   

Radna Wiesława Antończyk zapytała o cel wydatków na kwotę 140 tys. zł. w 

budżecie GOK.  

Dyrektor GOK Maja Wróbel stwierdziła, że poprzedni budżet nie zakładał organizacji 

wszystkich wydarzeń, takich jak: Motomajówka, Dni Rodziny, Dzień Dziecka, turniej 

dla szkół. Te zadania już zostały zrealizowane, ale nie były zaplanowane w 

poprzednim budżecie. Dyrektor podkreśliła, że w związku z pandemią nie zakładano 

wielu zadań w budżecie. Kolejne środki były potrzebne na realizację Dni Barcian, 

Asuniadę oraz Dożynki Powiatowo – Gminne. Środki były wydatkowane m.in. 

zaproszenia, plakaty, konkursy i nagrody. Dyrektor poinformowała również, że 

z dotacji GOK jest pokrywany koszt  utrzymania hali sportowej. Poza sezonem 

grzewczym – 5-10 tys. zł/m-c, w sezonie – 12-15 tys. zł/m-c. Koszt podnosi m.in. 

brak energooszczędnego oświetlenia. GOK za swój budynek i halę płaci do ZGK 2.5 

tys. zł. opłaty stałej, która wcześniej nie była pobierana. Kontrola przeciwpożarowa 

przeprowadzona przez straż powiatową wykazała, że od 5 lat nie były robione 

przeglądy np. hali sportowej w zakresie hydrantów zewnętrznych. Aktualnie został 

wykonany przegląd 2 hydrantów, który nie był robiony od momentu oddania hali. 

Poza tym hydranty w danym momencie nie zabezpieczają budynku przeciwpożarowo. 

To oznacza, że straż przyjeżdżając do pożaru nie będzie miała wody do gaszenia. Jest 

pomysł stworzenia alternatywnego źródła wody poprzez odpowiednie przystosowanie 

basenu obok hali. Koszt zadania to 20 tys. zł. Są to rzeczy, które należy już wykonać, 

a nie były zaplanowane w budżecie. W 2013 r. po raz ostatni został wykonany 

przegląd hydrantów wewnętrznych w GOK. Zalecenie dotyczyło wymiany 2, co 

zostało wykonane przez dyrektor. Wartość zadania, to ok. 3.5 tys. zł. Kwota została 

już wydatkowana i również nie była planowana w budżecie. W budżecie nie były 

zawarte środki na przegląd filtrów wentylacji na hali sportowej, który należ robić co 



pół roku. To zadanie zostało wykonane, wartość – 2.5 tys. zł. Dyrektor stwierdziła, że 

to tylko częściowy wykaz kosztów, których dochodzi coraz więcej.  

 

W odpowiedzi na pytanie przewodniczącej Wiesławy Małgorzaty Kłaczko – Dyjas 

dyrektor Maja Świercz stwierdziła, że suma 140 tys. zł. wystarczy na funkcjonowanie 

GOK do końca roku, jeżeli nie pojawią się nieprzewidziane wydatki.  

 

Dyrektor Maja Wrobel poinformowała również o zalanej piwnicy w budynku  GOK i 

zaproponowała wizję lokalną podczas której radni będą mogli zapoznać się 

z sytuacją. Dyrektor poinformowała, że złożony jest wniosek na środki zewnętrzne, 

które pomogłyby w remoncie. Ponadto GOK w b.r. napisał 6 wniosków, z czego 

jeden na prace z młodzieżą został już sfinansowany i rozpocznie się we wrześniu. 

GOK stara się pozyskiwać takie środki, aby możliwie minimalnie obciążać gminę. 

Dyrektor podkreśliła, że aktualnie 3 pracowników przebywa na zwolnieniu, więc 

zadania są realizowane przez 3 pracowników i samą dyrektor.  

 

Radny Krzysztof Kordowski zapytał o sumę 30 tys. zł na zadania biblioteki.  

 

Dyrektor Maja Wróbel poinformowała, że część tej sumy jest zaplanowana na wkład 

własny do narodowego programu czytelnictwa oraz poprawę infrastruktury biblioteki.  

 

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zapytał czy wymienione 

przez dyrektor i zrealizowane zadania nie zostały opłacone i stąd jest potrzeba 

dodatkowych środków.  

 

Dyrektor Maja Wróbel odpowiedziała, że zadania zostały opłacane ze środków 

bieżących GOK. Ponadto dyrektor stwierdziła, że koszt Dni Barcian stanowił 52 tys. 

zł. za dwa dni wydarzeń, koncertów. W 2019 koszt Dni Barcian wynosił 73 tys. zł., a 

w 2018 – 80 tys. zł. Dyrektor stwierdziła, że to zestawienie wskazuje na oszczędne 

dysponowanie środkami.  

 

Opiniowania przedmiotowego projektu uchwały: 

 

Komisja Finansów i Budżetu głosami 3 „za”, 5 wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały;  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych głosami 2 „za” przy 5 

wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał; 

Komisja Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska głosami 3 „za” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas zwróciła się do wójt 

z pytaniem o to, czy jest zabezpieczenie środków na pokrycie deficytu 

funkcjonowania szkół o czym podczas komisji wspólnej informowali dyrektorzy 

dwóch jednostek.  

 

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że na daną chwilę nie ma deficytu. Na naradzie 

ustalono, że dyrektorzy mają złożyć aneksy do arkuszy kalkulacyjnych. Wójt 

podkreśliła, że szukanie oszczędności odbywa się przede wszystkim w placówkach 

oświatowych. W budżecie w danym momencie nie ma odłożonych środków na 

szkoły.  



 

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas ogłosiła 5-minutową 

przerwę.  

 

Po wznowieniu obrad skarbnik Magda Świercz odpowiadając na pytanie 

przewodniczącej Wiesławy Małgorzaty Kłaczko – Dyjas poinformowała, że 

wykonanie budżetu GOK za 7 m-cy wynosi 61 %. Jest to kwota 416 tys. zł.  

 

Zwracając uwagę na niewielkie 3-punktowe przekroczenie przewodnicząca Wiesława 

Małgorzata Kłaczko – Dyjas stwierdziła, że dyrektor GOK dobrze zarządza 

jednostką.  

 

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że bitwa o Twierdzę Barten kosztowała gminę 

tylko 2 tys. zł. Wójt również doceniła zarządzanie i oszczędność dyrektor Mai 

Wróbel.  

 

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas stwierdziła, że za tą imprezę 

należą się szczególne gratulacje, ponieważ szerokim echem odbiła się nie tylko w 

gminie.  

 
 

 W głosowaniu imiennym uchwała została przyjęta 12 głosami „za”, przy 1 

„wstrzymującym się”. 

  

Ad. 9. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatków 
poniesionych przez Gminę Barciany w ramach Funduszu Sołeckiego 
w latach 2019-2020. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wiesława Antończyk przedstawiła protokół 

z przeprowadzonej kontroli wydatków z Funduszu Sołeckiego (dokument stanowi 

załącznik do protokołu)  

  

Ad. 10. Informacja o stanie przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 

2021-2022. 

 

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas stwierdziła, że informacje 

szeroko zostały przedstawione na komisji wspólnej i poprosiła obecnych dyrektorów 

o ich syntetyczną prezentację.  
 

  

Dyrektor SP w Barcianach Witold Bogdanowicz poinformował o właściwym 

przygotowaniu do roku szkolnego i o pełnym zapewnieniu kadry nauczycielskiej. W 

sumie będzie pracowało 22 nauczycieli. Wszystkie klasy są wyposażone w książki 

oprócz piątej, której w szkole nie ma. Szkoła jest również przygotowana sanitarnie. 

Szkoła będzie prowadziła działania wśród rodziców zachęcające do szczepienia 

dzieci. 

Dyrektor Iwona Spodyniuk stwierdziła, że szkoła w Windzie jest również 

przygotowana właściwie do rozpoczęcia roku szkolnego. Na nauczanie jest 

zapisanych 119, w tym 7 z orzeczeniem kształcenia specjalnego. Do 3 z tych uczniów 

zatrudnieni są nauczyciele współorganizujący nauczanie. W szkole będzie 



zatrudnionych 18 nauczycieli, w tym: 1 stażysta, 4 kontraktowych, 2 mianowanych i 

11 dyplomowanych. W Windzie podczas wakacji została odmalowana jedna klasa na 

co pieniądze zostały zebrane przez rodziców – malowanie zostało wykonane we 

własnym zakresie. Szkoła posiada wszystkie podręczniki. Zaszczepionych jest ok. 50 

% nauczycieli. Szkoła będzie zwracała się o zwiększenie środków finansowych. 

Dyrektor Barbara Szadurska stwierdziła, że w Drogoszach jest to 110 uczniów z 

odziałem zerowym. W szkole pracuje 21 nauczycieli oraz 9 pracowników obsługi. 

Szkoła jest przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego. Będą odbywać się łączenia 

nauczania w klasach 2-3 i 4-6. Jeden nauczyciel i 2 pracowników obsługi w szkole w 

Drogoszach nie są zaszczepieni. W budżecie największy problem stanowi energia. Na 

1 lipca miało miejsce wykonanie w rozmiarze 90%. Dlatego będzie prośba o 

zwiększenie środków.  

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas poinformowała, że 

informacje podczas wspólnego posiedzenia komisji złożyła również dyrektor szkoły 

w Mołtajnach, która w związku z obowiązkami służbowymi nie mogła brać udziału w 

sesji.  

Radny Leszek Puczkowski poprosił, aby dyrektorzy zadeklarowali kwoty o które 

będą występować prosząc o zwiększenie swoich budżetów. 

Dyrektor Barbara Szadurska stwierdziła, że to wymaga przygotowania, więc 

informacja może być przedstawiona na kolejnej sesji.  

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas potwierdziła stwierdzenie 

dyrektor, zauważając że rozpoczęciom roku szkolnego i pierwszy miesiąc 

funkcjonowania mogą dać wiarygodny obraz sytuacji.  

Wójt Marta Kamińska stwierdziła, że półroczne sprawozdania z wykonania budżetu, 

które radni otrzymają do końca sierpnia, pozwoli na analizę przedmiotowej kwestii.   

Radna Janina Kostyk podziękowała rodzicom uczniów szkoły w Mołtajnach za 

zaangażowanie w prace remontowe oraz za udekorowanie Magdalenie Kopciuch.  

 

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas złożyła gratulacje nowo 

wybranym dyrektorom szkół: Ewie Poniatowskiej w Windzie i Ewie Burdyło w 

Drogoszach oraz Witoldowi Bogdanowiczowi w Barcianach. 

 

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas oraz przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Agnieszka Kuczewska złożyły życzenia 

i wręczyły kwiaty w imieniu radnych odchodzącym dyrektorkom szkół – Barbarze 

Szadurskiej i Iwonie Spodyniuk.  

  

Przewodnicząca Agnieszka Kuczewska stwierdziła, że dyrektor Iwona Spodyniuk 

zostawia szkołę w bardzo dobrej kondycji, wyremontowaną i z odpowiednią bazą 

dydaktyczną. Przewodnicząca wyraziła nadzieję na dalsze wsparcie przez dyrektor 

lokalnej społeczności. 

 

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas podziękowała Barbarze 

Szadurskiej za prace jako wieloletni nauczyciel oraz w ostatnim czasie dyrektor 

szkoły w Drogoszach.  



 

 

Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Wójt Marta Kamińska poinformowała, że na większość interpelacji odpowiedzi 

zostaną udzielone na piśmie.  

 

Odnosząc się  do interpelacji radnej Tamary Musiałowskiej wójt poinformowała, że 

materiały na cmentarzu już zostały wykorzystane do obudowania ujęcia wody.  

 

Odpowiadając na pytanie radny Janiny Kostyk wójt poinformowała, że projekt 

znajduje się w trakcie realizacji i uzgodnień.  

 

Radna Janina Kostyk zapytała, czy prace będzie wykonywać ZGK, czy zostanie 

ogłoszony przetarg.  

 

Wójt odpowiadając stwierdziła, że wartość inwestycji wymaga ogłoszenia przetargu. 

W nim spółka również może brać udział. 

  

 Ad 12. Wolne wnioski i informacje. 

 

Na prośbę przewodniczącej Wiesławy Małgorzaty Kłaczko – Dyjas wójt udzieliła 

informacji w sprawie usunięcia z porządku sesji punktu dotyczącego uchwały w 

sprawie skargi. 

 

Wójt Marta Kamińska w nawiązaniu do poprzedniej sesji zauważyła, że radnym 

została przekazana wówczas skarga do WSA na uchwałę dotyczącą nieudzielenia 

wójt wotum zaufania. Skarga została napisana z powodu zbiegu terminów 

związanych z odwołaniem. Z takiej możliwości wójt chciała skorzystać. Wójt Marta 

Kamińska poinformowała, że wycofała skargę w sytuacji kiedy zostało wydane 

rozstrzygnięcie nadzorcze wojewody uchylające przedmiotową uchwałę. Dlatego do 

porządku obrad nie został zaproponowany punkt dotyczący projektu uchwały w 

sprawie skargi.  

  

Ad. 13. Wnioski mieszkańców. 

  

Wnioski mieszkańców nie wpłynęły. 

 

Ad. 14. Sprawy różne. 

  

Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas stwierdziła, że w podobnej 

sytuacji jak Mołtajny jest Sołectwo Skierki. Na miesiąc wrzesień są zaplanowane 

zebrania poświęcone funduszowi sołeckiemu z którego środki często są 

zagospodarowywane na drogi. Przewodnicząca zapytała wójt, czy w 2022 r. będzie 

realizowana inwestycja drogowa w Skierkach. 

 

Wójt Marta Kamińska powiedziała, że inwestycja jest planowana w 2022 r. i 

wnioskowała do mieszkańców o to, żeby nie przeznaczać środków z funduszu 

sołeckiego na zadanie drogowe w Skierkach.  

 



Wójt Marta Kamińska poruszając inne kwestie zauważyła, że ważną sprawą jest 

poziom zaszczepienia w gminie. Aktualny poziom 38.8% jest jednym z niższych. W 

związku z otrzymanymi środkami od wojewody na promocję szczepień i tworzenie 

punktów szczepień 28 sierpnia w Barcianach przy amfiteatrze będzie działał mobilny 

punkt szczepień, w którem będzie możliwość zaszczepienia się jednodawkową 

szczepionką Johnson & Johnson. Kolejna taka możliwość będzie 18 września 

podczas dożynek. Wójt zaprosiła wszystkich do skorzystania z akcji i poinformowała, 

że strażacy zadeklarowali dowożenie wszystkich chętnych osób na szczepienie. Wójt 

poinformowała również, że punkty szczepień będą organizowane przez Koła 

Gospodyń Wiejskich, które otrzymały na to zadanie środki. Wójt poinformowała, że 

w najbliższym czasie takie akcje zostaną zorganizowane w Drogoszach i Mołtajnach.  

 

Wójt poinformowała, że tegoroczne dożynki będą powiatowo-gminne. W związku 

z tym oczekuje się większej liczby gości i został złożony wniosek do KOWR o 

finansowe wsparcie uroczystości.  

 

Wójt poinformowała, że 28 sierpnia w amfiteatrze w Barcianach odbędzie się akcja 

charytatywna dla Marcina – mieszkańca Skandawy. Zapraszając do udziału w akcji 

wójt podkreśliła, że stan jego zdrowia się poprawia. Wójt poinformowała, że 

popularny zespół discopolo Master zgłosił się do GOK i zaoferował bezpłatny koncert 

podczas akcji.  

 

Wójt przypomniała, że trwają konkursy na wieniec dożynkowy i dekorację 

miejscowości, w których są nagrody finansowe. Zwróciła uwagę na fakt, że 

mieszkańcy w ostatnim okresie coraz częściej dbają o estetykę miejscowości.  

 

Wójt poinformowała, że do 14 września trwa również konkurs otwarty dla wszystkich  

na klip promujący szczepienia w gminie. Wójt poinformowała, że wśród 

zaszczepionych między 28 sierpnia, a 18 września zostaną rozlosowane atrakcyjne 

nagrody. Wszystkie działania promujące szczepienia odbywają się ze środków 

otrzymanych od wojewody i nie mogą być wydane na inny cel.  

 

Wójt poinformowała, że w dniu 22 sierpnia został unieważniony przetarg na 

mieszkanie przy ul. Kościuszki 7 w Barcianach. Wójt stwierdziła, że po przedłożeniu 

radnym chciałaby przeznaczyć środki na remont tego mieszkania i w 2022 r. 

przekazać je rodzinie pogorzelców z budynku przy ul. Wojska Polskiego w 

Barcianach.  

 

Wójt poprosiła radnych i mieszkańców o zapoznanie się ze Strategią Pogranicza 

opracowaną w ramach działania Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia Gmin 

Pogranicza. Strategia mówi o procesach które w najbliższych latach będą się 

odbywały w gminie i na terenie pogranicza. Uwagi można zgłaszać na stronie 

pograniczewm.pl do 17 września. Wójt poinformowała, że 24 września odbędzie się 

spotkanie na którym będzie akceptowana ostateczna formuła strategii. 

 

Wójt poinformowała, że w najbliższym czasie planuje spotkania z mieszkańcami 

sołectw.  

  
Ad. 15. Zakończenie obrad. 

 



Przewodnicząca Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas w związku z wyczerpaniem 

porządku zamknęła obrady XL sesji Rady Gminy Barciany. 
 

 

 

                                                                   Przewodnicząca Rady Gminy   

 

Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas         
            

                 

                                                                    

  

                                                                      

  

  

  
  

Protokół sporządził na podstawie nagrania audio: Grzegorz Spodarek 

  

  
 

 


